

CONSOLIDADO ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA
ESQUEMA AHORRO - INVERSION - FINANCIAMIENTO
EJERCICIO 2017

Etapas: PAGADO DEVENGADO 2017

Acumulado a Septiembre

| PROVINCIA DE JUJUY CONCEPTO | ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA ACUMULADO | | | | | INST, EMPRESAS Y OTROS ENTES | | | | TOTAL |
|--|--|------------------------|--------------------------------|---------------------------|--------------------------|------------------------------|---------------|-----------------------|--------------------------|-------|
| | ADMINISTRACION CENTRAL | ORG. DESCENT. | FDOS. FIDUCIARIOS Y CTAS. ESP. | INST. DE SEGURIDAD SOCIAL | TOTAL | EMPRESAS Y OTROS ENTES | OTROS | TOTAL | | |
| | (1) | (2) | (3) | (4) | (5)=(1+2+3+4) | (6) | (7) | 8=(6+7) | | |
| | TRIMESTRE III | TRIMESTRE III | TRIMESTRE III | TRIMESTRE III | TRIMESTRE III | TRIMESTRE III | TRIMESTRE III | TRIMESTRE III | TRIMESTRE III | |
| I. INGRESOS CORRIENTES | 21,368,006,076.39 | 39,137,946.44 | 0.00 | 0.00 | 21,407,144,022.83 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 21,407,144,022.83 | |
| - Tributarios | 17,381,444,283.70 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 17,381,444,283.70 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 17,381,444,283.70 | |
| - De Origen Provincial | 2,668,576,775.63 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 2,668,576,775.63 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 2,668,576,775.63 | |
| - Ingresos Brutos | 2,107,893,400.76 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 2,107,893,400.76 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 2,107,893,400.76 | |
| - Inmobiliario | 165,662,086.32 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 165,662,086.32 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 165,662,086.32 | |
| - Sellos | 395,021,288.55 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 395,021,288.55 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 395,021,288.55 | |
| - Automotores | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| - Otros Recursos Tributarios | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| - De Origen Nacional | 14,712,867,508.07 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 14,712,867,508.07 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 14,712,867,508.07 | |
| - Distribución Secundaria - Ley 23548 y Modif. | 10,050,391,227.07 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 10,050,391,227.07 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 10,050,391,227.07 | |
| - Financiamiento Educativo ley 26075 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| - Otros de Origen Nacional | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| - Garantía de Coparticipación | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| - Ley 24049 - Transf. Servicios Educativos | 1,701,029,403.90 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1,701,029,403.90 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1,701,029,403.90 | |
| - Ley 24049 - POSOCO - PROSONU | 5,474,997.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 5,474,997.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 5,474,997.00 | |
| - Ley 24049 - HOSPITALES Y MINORIDAD Y FLIA. | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| - Impuesto a los Activos - Ley 23906 | 8,478.38 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 8,478.38 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 8,478.38 | |
| - Impuesto a las Ganancias - Obras Infraestruc. B.Social | 639,344,905.98 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 639,344,905.98 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 639,344,905.98 | |
| - Impuesto a las Ganancias - Exc.Conurbano Bonaerense | 1,411,885,075.05 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1,411,885,075.05 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1,411,885,075.05 | |
| - Impuesto a las Ganancias - Suma Fija - Ley 24621 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| - Impuesto a las Ganancias - Ley 24699 | 9,277,128.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 9,277,128.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 9,277,128.00 | |
| - Impuesto a los Bienes Personales - Ley 24699 | 241,928,007.95 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 241,928,007.95 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 241,928,007.95 | |
| - Impuesto a los Bienes Personales - Ley 23966 - Art.30 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| - IVA - Ley 23966 art 5º Pto.2 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| - Fondo Sub. Comp. de Tarifas Eléctricas Ley N° 24065 | 19,779,386.01 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 19,779,386.01 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 19,779,386.01 | |
| - Fondo Compensador Desequilibrios Fiscales | 19,799,998.11 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 19,799,998.11 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 19,799,998.11 | |
| - Fondo Energía Eléctrica | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| - Otros | 63,493,679.26 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 63,493,679.26 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 63,493,679.26 | |
| - Regimen Simplificado para Pequeños Contribuyentes | 61,496,635.61 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 61,496,635.61 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 61,496,635.61 | |
| - Fondo Gran Rosario | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| - Fdo. Educ. y Prom. Cooperativa (Ley N° 23.427) | 1,997,043.65 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1,997,043.65 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1,997,043.65 | |
| - Moratoria Dto. 1023/95 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| - Otros | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| - Afectados a Obras Públicas | 550,455,221.36 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 550,455,221.36 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 550,455,221.36 | |
| - Obras de Infraestructura - Ley 23966 | 68,661,765.10 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 68,661,765.10 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 68,661,765.10 | |
| - Coparticipación Vial - Ley 23966 | 107,904,485.33 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 107,904,485.33 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 107,904,485.33 | |
| - F.E.D.E.I. - Ley 23966 | 39,976,058.62 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 39,976,058.62 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 39,976,058.62 | |
| - F.O.N.A.VI. - Ley 23966 y 24464 | 333,912,912.31 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 333,912,912.31 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 333,912,912.31 | |
| - Contribuciones a la Seguridad Social | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| - Aportes y Retenc. que perciben Org.de Prev. y Asist.Soc. | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| - No Tributarios | 193,423,299.45 | 39,137,946.44 | 0.00 | 0.00 | 232,561,245.89 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 232,561,245.89 | |
| - Regalías | 4,579,856.55 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 4,579,856.55 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 4,579,856.55 | |
| - de Hidrocarburos | 2,674,471.75 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 2,674,471.75 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 2,674,471.75 | |
| - de Recursos Mineros y Otros | 1,905,384.80 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1,905,384.80 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1,905,384.80 | |
| - Otros No Tributarios | 188,843,442.90 | 39,137,946.44 | 0.00 | 0.00 | 227,981,389.34 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 227,981,389.34 | |
| - Via Bienes y Serv. de la Adm. Publ. | 149,920,422.06 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 149,920,422.06 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 149,920,422.06 | |
| - Actividades de Prod. Empr. Públ. | 149,920,422.06 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 149,920,422.06 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 149,920,422.06 | |
| - Rentas de la Propiedad | 1,665,331.82 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1,665,331.82 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1,665,331.82 | |
| - Rentas de la propiedad | 1,665,331.82 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1,665,331.82 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1,665,331.82 | |
| - Transferencias Corrientes | 3,641,552,739.36 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 3,641,552,739.36 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 3,641,552,739.36 | |
| - Del Sector Privado | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| - Del Sector Publico Nacional | 3,640,104,209.36 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 3,640,104,209.36 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 3,640,104,209.36 | |
| - De la Administracion Central Nacional | 3,048,895,877.79 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 3,048,895,877.79 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 3,048,895,877.79 | |
| - De Organismos Descentralizados Nacionales | 1,926,531.80 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1,926,531.80 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1,926,531.80 | |
| - De Instituciones de Seguridad Social Nacional | 30,444,872.82 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 30,444,872.82 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 30,444,872.82 | |
| - De Otras Instituciones del Sector Publico Nacional | 558,836,926.95 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 558,836,926.95 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 558,836,926.95 | |
| - De Instituciones Financieras Nacionales | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| - De Empresas Publicas Nacionales | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| - De Gob. E Instituciones Provinciales y Municipales | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| - Del Sector Externo | 1,448,530.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1,448,530.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1,448,530.00 | |
| II. GASTOS CORRIENTES | 18,288,739,862.31 | 184,216,377.62 | 0.00 | 0.00 | 18,472,956,239.93 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 18,472,956,239.93 | |
| - Gastos de Consumo | 12,962,420,882.89 | 184,216,377.62 | 0.00 | 0.00 | 13,146,637,260.51 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 13,146,637,260.51 | |
| - Personal | 12,268,345,984.34 | 145,244,277.82 | 0.00 | 0.00 | 12,413,590,262.16 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 12,413,590,262.16 | |
| - Bienes de Consumo | 290,676,955.24 | 203,275.50 | 0.00 | 0.00 | 290,880,230.74 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 290,880,230.74 | |
| - Servicios | 403,397,943.31 | 38,768,824.30 | 0.00 | 0.00 | 442,166,767.61 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 442,166,767.61 | |
| - Rentas de la Propiedad | 854,416,903.34 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 854,416,903.34 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 854,416,903.34 | |
| - Intereses y Gtos de la Deuda | 854,416,903.34 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 854,416,903.34 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 854,416,903.34 | |
| - Prestaciones de la Seguridad Social | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| - Prestac. que brindan los Org.de Prev. y Asist.Soc. | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| - Transferencias Corrientes | 4,471,902,076.08 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 4,471,902,076.08 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 4,471,902,076.08 | |
| - Al Sector Privado | 2,685,455,128.30 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 2,685,455,128.30 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 2,685,455,128.30 | |
| - Enseñanza Privada | 266,080,909.64 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 266,080,909.64 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 266,080,909.64 | |
| - Otros | 2,419,374,218.66 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 2,419,374,218.66 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 2,419,374,218.66 | |
| - Al Sector Público | 1,786,446,947.78 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1,786,446,947.78 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1,786,446,947.78 | |
| - Municipios | 1,389,369,833.34 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1,389,369,833.34 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1,389,369,833.34 | |
| - Coparticipación a Municipios | 1,389,369,833.34 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1,389,369,833.34 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1,389,369,833.34 | |
| - Subsidios a Municipios | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| - Organismos de Seguridad Social | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| - Organismos no Consolidados Presup. | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| - Otros | 397,077,114.44 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 397,077,114.44 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 397,077,114.44 | |
| - Al Sector Externo | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| III. RESULTADO ECONOMICO | 3,079,266,214.08 | -145,078,431.18 | 0.00 | 0.00 | 2,934,187,782.90 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 2,934,187,782.90 | |
| IV. INGRESOS DE CAPITAL | 957,039,037.09 | 497,442,721.62 | 0.00 | 0.00 | 1,454,481,758.85 | 171,580,000.00 | 0.00 | 171,580,000.00 | 1,626,061,758.85 | |

| | | | | | | | | | |
|---|-------------------------|------------------------|----------------------|-------------|-------------------------|-------------|-------------|-------------|-------------------------|
| . Disminución de la Inversión Financiera | 337,602,173.18 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 337,602,173.18 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 337,602,173.18 |
| - Uso del Fondo Anticíclico | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | 0.00 |
| - Disminución de Caja y Bancos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | 0.00 |
| - Disminución de Créditos a Cobrar | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | 0.00 |
| - Otros | 337,602,173.18 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 337,602,173.18 | | | | 337,602,173.18 |
| . Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos | 6,243,267,893.20 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 6,243,267,893.20 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 6,243,267,893.20 |
| - Colocación de Títulos Públicos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | 0.00 |
| - Obtención de Préstamos de Organismos Internacionales | 3,661,678,147.20 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 3,661,678,147.20 | | | | 3,661,678,147.20 |
| - Obtención de Préstamos | 2,581,589,746.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 2,581,589,746.00 | | | | 2,581,589,746.00 |
| - Incrementos de Otros Pasivos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | 0.00 |
| - Aumento de Deuda Flotante del Ejercicio | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | 0.00 |
| . Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras | 0.00 | 0.00 | 58,377,508.39 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| XV. APLICACIONES FINANCIERAS | 1,529,217,083.38 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1,529,217,083.38 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1,529,217,083.38 |
| . Inversión Financiera | 1,195,042,229.60 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1,195,042,229.60 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1,195,042,229.60 |
| - Integración del Fondo Anticíclico | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | 0.00 |
| - Incremento de Caja y Bancos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | 0.00 |
| - Incremento de Créditos a Cobrar | 1,152,660,048.80 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1,152,660,048.80 | | | | 1,152,660,048.80 |
| - Otros | 42,382,180.80 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 42,382,180.80 | | | | 42,382,180.80 |
| . Amortización de Deuda y Disminución de Otros Pasivos | 334,174,853.78 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 334,174,853.78 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 334,174,853.78 |
| - Amortización de Títulos Públicos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | 0.00 |
| - Devolución de Préstamos de Organismos Internacionales | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | 0.00 |
| - Devolución de Otros Préstamos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | 0.00 |
| - Disminución de Otros Pasivos | 275,797,345.39 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 275,797,345.39 | | | | 275,797,345.39 |
| - Disminución de Deuda Flotante de Ejercicios Anteriores | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | 0.00 |
| . Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras | 58,377,508.39 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 58,377,508.39 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 58,377,508.39 |
| RESULTADO GLOBAL | 6,783,819,121.93 | -481,955,790.68 | 58,377,508.39 | 0.00 | 6,360,240,839.64 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 6,360,240,839.64 |